SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL SJRJ Nº 31/2025

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
ESTAGIÁRIOS DO CURSO SUPERIOR DE DIREITO PARA A 07ª VARA FEDERAL DE
NITERÓI/RJ

O Doutor RODRIGO VASCONCELLOS PINTO, Juiz Federal Substituto na
Titularidade Plena da 7ª Vara Federal de Niterói, Seção Judiciária do Rio de Janeiro, torna público o
resultado final do processo seletivo simplificado de estagiários do curso superior de direito para a 07ª Vara
Federal de Niterói/RJ.

Considerando as normas do EDITAL SJRJ Nº 18, DE 17 DE MARÇO DE 2025, e o
princípio da publicidade dos atos administrativos;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado de Estágio para a 7ª Vara
Federal de Niterói e tornar público a seguinte listagem de candidatos aprovados, por ordem decrescente de
classificação, com a respectiva nota de pontuação obtida e observados os critérios de desempate
estabelecidos no EDITAL SJRJ Nº 18, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

I - Classificação geral

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CR ENTREVISTA MÉDIA
1º Rafael Machado Fernandes 7,8 9,5 8,65
2º Agatha do Carmo Teixeira 9 8 8,5
3º Ana Beatriz Costa Santanna Ribeiro de Souza 9,92 7 8,46
4º Beatriz Petrucio Salgado de Azevedo Maia 8,6 8 8,3
5º Vinícius Teixeira da Silva 9,52 7 8,26
6º Mylena Lanne Passos de Oliveira 9 7,5 8,25
7º Guilherme Soares Pacheco 7,5 9 8,25
8º Leonardo Gomes Boy Junior 7,97 8,5 8,235
9º Diego Martins Fernandes 8,42 8 8,21

10º Felipe Machado Mussi 8,3 8 8,15
11º Kataryne Ferreira de Azevedo 7,8 8,5 8,15
12º Wictor Matheus Xavier da Conceição da Silva 8,25 8 8,125
13º Raphaela Corrêa Ignácio 8,21 8 8,105
14º Bruna de Souza Assumpção 9,2 7 8,1

II - Classificação dos candidatos autodeclarados negros e pardos:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CR ENTREVISTA MÉDIA
1º Kataryne Ferreira de Azevedo 7,8 8,5 8,15
2º Wictor Matheus Xavier da Conceição da Silva 8,25 8 8,125

III - Candidata eliminada por não comparecer a entrevista

Edital 31 (0903209)         SEI 0006835-88.2025.4.02.8001 / pg. 1

 Alexandra Lescaut Laranjeiras

(*) Não houve inscrição de candidato com deficiência.

(**) Aos (Às) candidatos(as) negros(as) ou pardos(as) é reservado percentual mínimo de
30% (trinta por cento) das vagas de Estágio e sua classificação FINAL no processo seletivo constará da
listagem geral e de listagem específica, nos termos da Resolução Nº 336, de 29 de setembro de 2020 -
Conselho Nacional de Justiça.

(***) Os(As) candidatos(as) contemplados(as) serão contatados(as) por e-mail ou
whatsapp, previamente à data mencionada, para fornecimento da documentação necessária, conforme o
disposto no endereço eletrônico: "https://emarf.trf2.jus.br/site/documentacaoestagio.php". Os demais
candidatos aprovados deverão aguardar convocação.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO VASCONCELLOS PINTO, Juiz Federal
Substituto, em 08/04/2025, às 12:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0903209 e o
código CRC 522E2195.

0006835-88.2025.4.02.8001 SEI 0903209v12

Edital 31 (0903209)         SEI 0006835-88.2025.4.02.8001 / pg. 2

	Edital 31 (0903209)